

単 価 合 意 書

令和6年8月26日に契約した令和6年度国道53号中山下横断歩道橋外塗替工事(中山下横断歩道橋)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月 10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区平和町4番7号

氏名 株式会社西工務店

代表取締役 西 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (岡山地区)		式	1		43,176,564	
現場塗装工		式	1		29,654,680	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		29,654,680	
塗膜剥離 夜間	湿式剥離剤 1回	m2	700	10,808	7,565,600	
素地調整 夜間	1種クレタ(プラスト処理)	m2	700	14,405	10,083,500	
下塗 夜間	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	700	1,805	1,263,500	
下塗 夜間	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	700	1,956	1,369,200	
中塗 夜間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	700	923.4	646,380	
上塗 夜間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	700	1,410	987,000	
足場 夜間		式	1		31,600	1橋
足場 夜間		式	1		490,000	20m2
足場 夜間	安全ネット必要	式	1		2,818,120	470掛m2
防護 夜間	防音シート	式	1		2,547,930	770m2
防護 夜間	養生シート(防災用)	式	1		1,851,850	770m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		13,521,884	
交通管理工						
		式	1		13,521,884	
直接工事費						
		式	1		43,176,564	
共通仮設費						
		式	1		11,834,159	
共通仮設費						
		式	1		1,190,571	
技術管理費						
		式	1		55,218	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,218	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,135,353	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,643,588	
純工事費						
		式	1		55,010,723	
現場管理費						
		式	1		24,692,299	
工事原価						
		式	1		122,675,316	
一般管理費等						
		式	1		19,154,684	
工事価格						
		式	1		141,830,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,183,000	
工事費計		式	1		156,013,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (玉野地区)		式	1		21,548,012	
現場塗装工		式	1		13,997,770	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		13,997,770	
塗膜剥離 昼間	湿式剥離剤 1回	m2	430	7,595	3,265,850	
素地調整 昼間	1種クレ(プラスト処理)	m2	430	10,893	4,683,990	
下塗 昼間	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	430	1,563	672,090	
下塗 昼間	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	430	1,566	673,380	
中塗 昼間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	729.3	313,599	
上塗 昼間	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	1,217	523,310	
足場 昼間		式	1		21,411	1橋
足場 昼間		式	1		327,740	20m2
足場 昼間	安全ネット必要	式	1		1,222,500	300掛m2
防護 昼間	防音シート	式	1		1,309,640	580m2
防護 昼間	養生シート(防災用)	式	1		984,260	580m2

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		7,550,242	
交通管理工		式	1		7,550,242	
直接工事費		式	1		21,548,012	
共通仮設費		式	1		7,463,846	
共通仮設費		式	1		639,516	
現場環境改善費（率計上）		式	1		639,516	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,824,330	
純工事費		式	1		29,011,858	
現場管理費		式	1		13,960,436	
工事原価		式	1		42,972,294	